2

[image: image1.emf]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление

Губернатора Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 59

«О некоторых вопросах организации взаимодействия исполнительных

органов государственной  власти Забайкальского края при реализации

на территории Забайкальского края государственных программ
          Российской Федерации, федеральных целевых программ,

федеральной адресной инвестиционной программы»
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Забайкальского края
от 19 декабря 2017 года № 59 «О некоторых вопросах организации взаимодействия исполнительных органов государственной власти Забайкальского края при реализации   на территории Забайкальского края государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ, федеральной адресной инвестиционной программы»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 16 апреля 2018 года № 35, от 25 октября 2018 года № 57,
от 26 июня 2019 года № 38, от 20 апреля  2020  года № 39, от 16 июля 2021 года № 56) следующие изменения:
1. в пункте 3 постановления слова «Министерству экономического развития Забайкальского края» заменить словами «Министерству по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края»;

2. в Порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Забайкальского края при организации работы по участию Забайкальского края в реализации государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ, федеральной адресной инвестиционной программы, утвержденном указанным постановлением:
1) в подпункте 2 пункта 5 слова «Министерство экономического развития Забайкальского края (далее – Минэкономразвития)» заменить словами «Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края (далее – Комитет)»;
2) в пункте 7 слова «Минэкономразвития» заменить словами «Комитет»;

3)  в пункте 8 слова «Минэкономразвития» заменить словами «Комитет»;
4) в пункте 11 слова «Минэкономразвития» заменить словами «Комитет»;
5) в пункте 12 слова «Минэкономразвития» заменить словами «Комитет»;

6) в пункте 14 слова «Минэкономразвития» заменить словами «Комитет»;

7) в пункте 16 слова «Минэкономразвития» заменить словами «Комитет»;

8) в пункте 21 слова «Минэкономразвития» заменить словами «Комитет»;

9) в пункте 13:

а) в подпункте «а» подпункта 2 слова «Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.»;
«б) в подпункте «а» подпункта 3 слова «Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.».

Губернатор Забайкальского края                                                  А.М.Осипов